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üp*ftrnr.,rsl,E DU D^lIolrEY

PRNS DENCE DE 1A RDPUBLIOIIE C) n l o II Ii A N c E N' 28,/rn/Is'Au,
Portant cr-ation d.tunc taxe spici:ile

d I amortissement

\flJ la Frocla.ma.t ion du 22 Déceribte 1ÿ6J i

LE PRESID jNT Dr.l LA REPUBT,IIJUI '

1fU 1e Décret rL'144/-fR. du 2{ !6ccrn'bre
du Gouvernc;,ien b I

1965, portant forurat ion

vu Le Décret n"?1rfgl du L6 }bi 1966, déterminant
rattrohés à.14 Présidencc d.e Ia ]iépubl-iclue et
bütions -des ncmbres du Gouvcrrr-ernent;

vIJ 1r Ordonr),r,nce n'zftmf]ll]0Pl. clu 1 0 Ja"nvier 1966,
des lnpBts ciirects et indirects;

Ies servi ce s.
fiïant 1es at iri-

porta"nt cod.ificqtion

SU-R proposition du ]ilinistre dcs tr'ine,rrces et des Af f o.ires Econoroiques;

Le Conseif t]-es }linistres entendu,

OR)ONNE

'Article 1er.- 11 est instltué une taxe spéciale d I anortissenent, perçue au
ement dont llorganisation et 1e fonction-profit dlune Caisse Autonome d

nement seront précisée Par déc
tÂmortiss
ret .

IJataxe'spécialedlamortissementestduesurlemontantbrutdes
affaires réalisées au Dahomcy par 1es importateurs, par l-es producteurs au sens

.de lrarticle 148 du Code Généra1 des Inp8ts, et par lee entrepreneurs de travaux

ot.t tous autres prestataires d.e services.

Ûneafll;ireestréputéefs.iteauDahor'teyrs'il-sragitdrunevente,
lorsque ceI1e-cl est réaLisée aux Cond.j,tions ce livraison c'e Ie m:rchâTldise au

Dahomey, sr11 stagit d.c toute autre affairet lorsqD-o l-e service rendu, 1e clroit
cédé oü'ltobjet 1àué sont ut1lisés ou exploités ruu nahcrnel"

sont exonérées de la Taxe sBécia1e d.lAmortissenent lcs affaires
exonérées de llImp6t eur fe chiffre d I affaires intérieur par 1cs disposj-tions
à;;-;;;;=;phes 1-à ! et.6 à ÿ de 1tr.r'i:icLe 1!6 du code Généraf des l,rp6ts'

Article 2.- RedevabLes de Ia Taxe.

Article J. - Àssiette de Ia- Taxe.

1'/- Iæ chiffre dtaff;-ires imposnble est constttuei e

-pourlesimportateureetlesploducl]el1Is,parlemontantdesfacturationsaux
revendeurs ou aux consorullateurs i

-pourlesentrepleneursc]etravauxe'i;p:.:estatairosdeservicesdetouteespèce,
iar l-e montant dcs..enoaissencnts réalisée sauf option pour Ic règlement
âtaprès lcs rldbits. ,.

2o/- T oute foi s a
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- en ce qui concerne 1es opérations d.e productioü. ou de transfornation, est admis
en ddduction du chiffre dtaffaires imposable le prlx de revicnt des natières
premières, produitÈ incorporés ou assir,rilés au sens Ce Irarticle 152 du Code
Eénéra1 des Imp8ts, ay.rnt rlri jù. suppo:rté Ie présent inipÛt au stade de la vente
p3r un importateur ou un f abric.r.nt; le pourcentage forfaitaire prévu à lrarticle
1l{ du Code Génére1 des Imp6ts esb a1':plicab1-e pour 1â déternination des bases
i.mposables à la taxe spéci&le drlrnortissenentl

- Les reclevables d.ont les opirations sranalysent en une vente assortie d. lule pose
peuvent exclure du chiffrc dtaffaircs imposable 1t.: prix do vente des objets ou
patérie1s po5és, aux mêr,res conditiols clue ceI1es prévue à ltarticl-e 157 du Coce
Général d.es Impôts pour lrexenption de ltinp6t sur Ie chiffre dtillfaire intéricurg

- les entreprises do tro,veux innobilierg peuvent déduire d.e leur ohiffre dtaffai-
res inposatle 1e prix de revicnt cles matières prenières'ou produits incorporés
intégralenent ou pouT ?artlc dê Leurs 61énents ûan§ Ia conposition Ce leuis
travaux, Iorsque oes natières preroLères en prod.uits incorporés ont été fabriqués

au Dahouey et ont ddjà supporté 1a présente taxe;

- lorsqulul entrepreneur c1e travau:r a. recours à des sous-traitants, iI peut déduire
cle Ia taxe caLculée sur le montant globarl des travau:t, Ie montant de Ia mêne
'baxe facturée par les sous-tlaitants, dilns les cond.itions prévue à l,article
U2 du Code Général des Inpôts pourlÊ1x!ôt sur 1e chiffre rlraffaires j-ntérieur.

ArticLe.4.-Calcu1 et taux de 1a tr:ce.

tous frals et
obJets rer:ris

La taxo se ce.lcuLe sur le ::rôntant des ventes ou d.es encaissenents,
Ia taxe eLLe-mône conprise, ou éventuelLer.rcnt sur l-a val er:-r deô

on paier.tent.

Pour Ln déternination du rnontant des versenents prévus
ci-ileosous, toute fraotion du chiffre cltaffaires mensueL nlexcédent
est nég1lgde

à lrarticle 5
pas I.000 lls

le tau:< d,e Ia taxe est fixé à ;

a) - I /o pour 1es prestations de services, trîavaux, et vente de
produits non visés ar:x a1inéss brc, et d.r ci-dessous ;

\) - 5ti pour 1es ventes tl.e pétroLes ).ampants;

a) - 5r@i; pour Ies ventes cltessences I
I

d) - 1q" pour 1es ventes de taba,cs, cigares et cigarettes de toute
natu.re.

La taxe est perçue Eensuolfenent en raison du chiffre ri taffd.ires
réa1isé êu cours d.u nois précéd.ent.

Àrticle 5.- Lres redevrbles c1e Ia taxe sont soumj-s aux nêmes obligations quren
tiffifropôt surc Ie ohiffre clfaffaires intérieur; les déclaralions mensuellcs
sont faites dans les nÊ:rcs délais et conditions, sur un inpriné distincü, et 1e
ve:rsement corrêspondant effectué à un conpte spéoiaI dont ltintitulé serg:, u1té-
rieurement précisé r

Le corttrôlc Ces déolarations et 1e co4tcntieux de Ia taxe sr s).grcent
conme on natière dlinp6t sur Ie chiffre dtaffalres intérieur. Les sanctions
applicables en cas de :'cterd ou de tléfeut de déclaration, dtomission, dr insuffj.
sance ou de toute autxe infraction sorLt geIles prévues aux article.-i.6Î et suivarlts
du Codc Général des Inpôts.
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Àrt iol e 7 - La
sera exô cut é e

a

2

^L..k . L.es pouf süitcs
par 1 I organisrnê.' chergé d.e
auqueL son,t attribués Ies

Art i c1e 6 - Les
1cs détaillants
ct support eront
selon Ia nature

3

sont cxercécs comne en rn:r.tière dtimpôts
Ia gestion d,u Fonds Na,tronaI drAmortisscment,
mênes pouvoirs ct les i,rôrnes privilèges qurau

stocks cle narchandiseÈ ou produit s imposables.détenus par
au 1cr Août 'lÿ56 Ièront Itobjot d.tune rLdclaraiion spôc 1a} e
1a présente taïe, a.uli taux prdvus à ltarticle d ci-dessus,
des ma,rchandise s ou produits cn stocks.

prcoentc ordonnance, applicable ô cornp-bcr d.u
commo Ioi. cltEtat. -

l er Août 1966,

Fait à C0î0N0U, 1e I Août 1ÿ66
par Ic Président de 1a 1tipubl ique,

le I',linistre c:.e s Financos et
des Affaircs Econor,riclucs,

Général Chrigto phe S0GL0

N iê6 pho re S0CL0
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